МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПYYБЛYКЭТИН ЛЕНСКЭЙОРОЙУОНУН
«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ

КУОРАТ ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТЭ

	от «09» марта  2021 г.                РЕШЕНИЕ
	                  № 27-2

Об утверждении отчёта Председателя городского Совета депутатов
МО «Город Ленск» по результатам деятельности в 2020 году
   Заслушав и обсудив отчет Председателя городского Совета депутатов муниципального образования «Город Ленск» Республики Саха (Якутия) по результатам деятельности городского Совета в 2020 году, городской Совет депутатов муниципального образования «Город Ленск» Ленского района
РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет Председателя городского Совета депутатов МО «Город Ленск» по результатам деятельности в 2020 году согласно приложению.
2. Обнародовать настоящее решение в порядке, установленным Уставом МО «Город Ленск».
	Председатель городского Совета депутатов

	            С.С.Хамаганов

	Глава города

	                               А.А.Хорунов

Приложение к решению городского

                                                                           Совета депутатов

от «09»  марта  2021г.  №27-2
Отчёт

 о деятельности городского Совета депутатов

МО «Город Ленск» за 2020 год

           Городской Совет депутатов 4-го созыва приступил к работе с 18 сентября 2017 г. В настоящее время в составе Совета 18 депутатов. В 2018 году трое депутатов сложили полномочия.
         Главным направлением работы городского Совета депутатов является создание правовой основы для комфортного проживания на территории нашего города.
        Организационно-правовое обеспечение деятельности Городского Совета депутатов осуществляется на основе Положения о городском Совете депутатов, Регламента городского Совета депутатов, Устава МО «Город Ленск», плана работы.
Одной из основных организационно–правовых форм работы представительного органа является сессия. По регламенту работы в течение года необходимо проведение не менее 4-х сессий в год. В 2020 году городским Советом депутатов проведено 7 сессий.
Все депутаты осуществляют свои полномочия без отрыва от основной производственной или служебной деятельности. Общая посещаемость депутатами заседаний городского Совета составила 70%.
Проведение сессий
городского Совета депутатов в 2020   году

	    Год
	Кол-во заседаний     сессий
	Количество рассматриваемых вопросов,

из них принято (не принято) решений

	Всего рассмотрено вопросов
	                                       из них:

	Принято

решений сессии
	Не принято решений сессии

	2020 г.
	7
	29
	28

	1 вопрос отклонен

Одной из форм работы городского Совета депутатов является проведение президиумов. На заседаниях президиума предварительно рассматриваются проекты решений городского Совета депутатов и принимаются решения о дальнейшем рассмотрении их на сессии.

Проведение заседаний президиумов

городского Совета депутатов в 2020 гг.

	Год
	Кол-во заседаний

президиумов
	Всего рассмотрено вопросов

	2020 г.
	6
	28

Вопросы, рассматриваемые на заседаниях

городского Совета депутатов в 2020 г. (кол-во)
	Рассматриваемые вопросы

	Количество

	Вопросы, выносимые Комитетом имущественных отношений

	7

	Вопросы по исполнению бюджета, налогам и экономике

	8

	Вопросы, выносимые отделом архитектуры

	5

	Внесение изменений в Устав МО «Город Ленск»

	1

	Вопросы Контрольно-счётного органа

	1

	Вопросы, относящиеся к деятельности городского Совета депутатов
	5

	Вопросы, относящиеся к деятельности администрации МО «Город Ленск»
	2

      В течение всего отчетного периода рассматривались вопросы приведения в соответствии с действующим законодательством Устава города. Большая работа велась над проектом бюджета 2021 года и планового периода 2022 и 2023 года. В проведении работы над бюджетом были задействованы представители
администрации, Комитета имущественных отношений, депутаты городского Совета, главный инспектор контрольно-счетного органа.
Работа постоянных комиссий городского совета в 2020 году
       В соответствии с Регламентом городского Совета депутатов в представительном органе города образовано 6 постоянных комиссий.
      В 2020 году проведено 19 заседания постоянных комиссий.
      Депутаты также работают в комиссиях администрации города (Бондаренко И.В., Карнаухов О.А., Константинова О.И., Ильчук З.С., Шабанов Э.Н., Югансон А.В., Майоров Н.И.).
	№
	Название комиссии
	Состав комиссии
	Всего заседаний

за 2020 год

	1.
	Комиссия по мандатным вопросам
	Председатель Карнаухов Олег Анатольевич
Корнилова Изумира Николаевна,
Константинова Ольга Ивановна,

Абдуллаев Владимир Омариевич
	2

	2.
	Комиссия по бюджету и экономике
	Председатель Хамаганов Дмитрий Сергеевич

Ильчук Зоя Сергеевна,

Батышев Олег Александрович, Громова Ольга Геннадьевна, Корнилова Изумира Николаевна
	10

	3.
	Комиссия по потребительскому рынку, предпринимательству и защите прав потребителей
	Председатель Шабанов Эдуард Николаевич

Батышев Олег Александрович, Шабанов Эдуард Николаевич,

Хамаганов Дмитрий Сергеевич

	5

	4.
	Комиссия по социальным вопросам
	Председатель

Ковадло Инна Леонидовна
Овечкин Дмитрий Владимирович, Громова Ольга Геннадьевна,

Ильчук Зоя Сергеевна,

Константинова Ольга Ивановна
	0

	5.
	Комиссия по ЖКХ, транспорту и связи
	Председатель Бондаренко Игорь Валентинович
Югансон Алексей Викторович, Майоров Николай Иванович,  Абдуллаев Владимир Омариевич
	2

	6.
	Комиссия по ремонту дорог и благоустройству города
	Председатель Овчинников Владислав Сергеевич,
Шабанов Эдуард Николаевич, Хамаганов Станислав Сергеевич, Наумов  Николай Вениаминович, Абдуллаев Владимир Омариевич
	0

   В связи с отменой в 2020 году массовых мероприятий депутаты городского Совета не участвовали в массовых мероприятиях.
     Работа депутатов городского Совета с документами,

обращениями граждан за 2020 год
     В течение 2020 года городским Советом принято 100 входящих документа. За этот же период подготовлено 115 исходящих документа.

    Депутаты городского Совета осуществляли в отчетном периоде связь с избирателями через:

-встречи с избирателями своего округа;
-общение посредством переписки и телефонных звонков.

      По обращениям граждан все заявители получили ответ в установленные сроки.
Антикоррупционная работа в городском Совете депутатов
      В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» депутаты должны сдавать справки о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера на себя и членов  семьи в Управление при Главе Республики Саха (Якутия) по профилактике коррупционных и иных правонарушений. В 2020 году все депутаты  100%  сдали сведения.
Освещение деятельности городского Совета в СМИ,

 систематизация документов в 2020 г.

    Все заседания сессий Городского Совета депутатов в 2020 году проводились открыто. На заседания сессий приглашались глава муниципального образования

«Город Ленск», его заместители, представители СМИ, прокуратуры.
       Доведение до сведения населения города решений, принимаемых на сессиях Городского Совета депутатов, и нормативных правовых актов осуществляется путём их официального опубликования на сайте www.gorodlensk.ru. Это позволило
каждому гражданину города получить своевременную, достоверную и полную информацию о деятельности депутатов.
     Городским Советом депутатов сформирован и пополняется реестр решений городского Совета всех 4 созывов. В 2020 году в установленные сроки были сформированы и переданы документы на хранение в муниципальный архив.
      В 2020 году по предложению? прозвучавшем на прошлом отчёте депутата Карнаухова О.А., начата работа по систематизации всех решений городского Совета по отдельным направлениям, т.к. «Бюджет», «Архитектура», «Муниципальное имущество», «Земельные отношения».
Уважаемые коллеги!
      В целом итоги деятельности городского Совета в 2020 году показали, что депутаты отработали профессионально.
      В 2021 году городскому Совету депутатов предстоит продолжить свою работу. Приоритетным направлением в деятельности каждого депутата должна быть также работа с населением, рассмотрение обращений жителей.
       В заключение хочу поблагодарить всех депутатов, которые, несмотря на занятость, находили время для работы в городском Совете, для общения с избирателями, искали и находили решения их проблем.

6